
Základní škola Kladno, Vašatova 1438
Autorem materiálu a všech jeho částí, není -li uvedeno jinak, je  Mgr. Irena Paulová

VY_32_INOVACE_PRV_497

Mezinárodní Den dětí

Autor: Irena Paulová, Mgr.

Použití: 2. ročník

Datum vypracování: 19. 5. 2013

Datum pilotáže: 30. 5. 2013

Metodika: Děti si společně s učitelem prohlížejí obrázky, povídají si o tom, jak slavily Den  dětí.  Zamyslí se nad nelehkým d ětstvím 
dětí v Africe, možno objasnit adopci na dálku. V závěru si děti předají zkušenosti o péči svých zvířecích kamarádů.

Anotace: Práce se zabývá svátkem dětí, jeho historií ,  způsobu slavení. Zmiňuje povinnou školní docházku, ale zároveň však 
připomíná těžký život dětí v některých zemích Afriky, které místo vzdělávání musí pracovat. Konec prezentace nabízí dětské 

oblíbené téma-domácí mazlíčky-líbivé obrázky a několik otázek.,

Klíčová slova:  Mezinárodní,  škola, dětská práce, Afrika, práva a potřeby dětí

S2



Mezinárodní 
Den dětí 

1. června 



Každý rok se 1.6. slaví Den dětí. V tento 
den jsou pro děti po celé České republice 
připravené různé akce, dětské koncerty či 
sportovní akce. Den dětí má připomenout 
veřejnosti práva, potřeby a zájmy dětí. První 
Den dětí navrhla Mezinárodní demokratická 
federace žen, Světová federace 
demokratické mládeže a Mezinárodní 
odborové sdružení učitelů v roce 1949. 



Den dětí se slaví ve více jak 145 zemích světa. 
Pevné datum bylo stanoveno až v roce 1952. Na 
Mezinárodní den dětí připomíná UNICEF vládám 
jejich povinnosti vůči dětem. I děti jsou pro stát 
důležité a nutnost se o ně starat a počítat s jejich 
právy! 



Od doby Marie Terezie chodí u nás děti pravidelně do školy… 



I v jiných zemích se děti pilně učí… 

Třída v Bangalore (Indie) Irácké děti pracují na počítačích  

Čínské děti  

Africké děti   

Japonská dívčí školní 
uniforma 



Ale stále ještě v některých zemích musí děti místo školy pracovat… 

Malá přadlena v Maroku 
v roce 2008 

  
 jedno ze sedmi dětí na světě 

musí pracovat 
  celkem pracuje 218 milionů dětí 
  největší podíl pracujících dětí je 

v Africe    
     

http://cs.wikipedia.org/wiki/Soubor:Young_girl_working.jpg


Děti mají rády zvířata. Většinou mají pejsky, kočičky, králíčky a jiné… 



Máš doma nějakého zvířecího 
mazlíčka? 
 
Jak se jmenuje? 
 
Dokážeš se o něho sám postarat? 
 
Nakresli ho. 



Mezinárodní den dětí: text. In: Wikipedia: the free encyclopedia [online]. San Francisco 
(CA): Wikimedia Foundation, 2001- [cit. 2013-05-19]. Dostupné z: 
http://cs.wikipedia.org/wiki/Mezin%C3%A1rodn%C3%AD_den_d%C4%9Bt%C3%AD  

Použité zdroje:  

Japonské školačky. In: Wikipedia: the free encyclopedia [online]. San Francisco (CA): 
Wikimedia Foundation, 2001- [cit. 2013-05-19]. Dostupné z: 
http://cs.wikipedia.org/wiki/S%C3%A9r%C3%A1_fuku  

Třída v Bangalore: Indie. In: Wikipedia: the free encyclopedia [online]. San Francisco (CA): 
Wikimedia Foundation, 2001- [cit. 2013-05-19]. Dostupné z: 
http://cs.wikipedia.org/wiki/U%C4%8Den%C3%AD  

Irácké děti. In: Wikipedia: the free encyclopedia [online]. San Francisco (CA): Wikimedia 
Foundation, 2001- [cit. 2013-05-19]. Dostupné z: 
http://cs.wikipedia.org/wiki/U%C4%8Den%C3%AD  

Škola. In: Wikipedia: the free encyclopedia [online]. San Francisco (CA): Wikimedia 
Foundation, 2001- [cit. 2013-05-19]. Dostupné z: http://www.radio.cz/es/rubrica/notas/los-
ciudadanos-checos-contribuyen-a-la-construccion-de-escuelas-en-el-sur-de-etiopia  

Snímek 1 a2 

Snímek 6 



Dítě v Maroku: přadlena. In: Wikipedia: the free encyclopedia [online]. San Francisco 
(CA): Wikimedia Foundation, 2001- [cit. 2013-05-19]. Dostupné z: 
http://cs.wikipedia.org/wiki/D%C4%9Btsk%C3%A1_pr%C3%A1ce  

Snímek 7 

Afrika: dětská. In: Wikipedia: the free encyclopedia [online]. San Francisco (CA): 
Wikimedia Foundation, 2001- [cit. 2013-05-19]. Dostupné z: 
http://search.seznam.cz/?q=wikipedie+d%C4%9Btsk%C3%A1+pr%C3%A1ce&count=10
&pId=0a_MhLIOwE8iYVif76kl&from=11  

kliparty - Obrázky galerie programu MS POWER 
POINT  


